[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2016                                                                                                                        № 29-р
с. Александровское

Об утверждении  перечня должностей

муниципальной службы, замещение

которых связано с повышенными

коррупционными рисками

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                              «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

1.Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы                               в администрации Александровского района Томской области, замещение которых связанно с повышенными коррупционными рисками и предусматривает:

1)осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2)предоставление государственных, муниципальных услуг гражданам и организациям;

3)осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

4)подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, в том числе субсидий, межбюджетных трансфертов;

5)управление муниципальным имуществом;

6)осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;

7)хранение и распределение материально-технических ресурсов.

2.Распоряжение вступает в силу с 01.06.2016.

3.Признать утратившим силу распоряжение Главы Александровского района от 11.12.2009 № 74-р «Об определении персонального состава (перечня) муниципальных служащих Администрации района, реализующих должностные обязанности, связанные  с повышенными коррупционными рисками».

4.Опубликовать распоряжение на официальном сайте Александровского района.
5.Контроль за исполнением распоряжения возложить на Управляющего делами Администрации Александровского района, Кауфман М.В.
И.о. Главы Александровского района                                                              В.П. Мумбер
М.В. Кауфман
2-46-04
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением

Администрации Александровского района

от  04.04.2016   № 29-р    .

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации Александровского
района Томской области, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками
Раздел I. Администрация Александровского района

1.Первый заместитель Главы Александровского района.

2.Заместитель Главы Александровского района.

3.Управляющий делами Администрации Александровского района.

4.Начальник Одела экономики Администрации Александровского района.

5.Начальник Отдела имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района.

6.Начальник Отдела опеки и попечительства Администрации Александровского района.

7.Главный специалист – юрист Администрации Александровского района.

8. Главный специалист – главный бухгалтер  Администрации Александровского района.

9.Ведущий специалист  по поддержке предпринимательства и муниципальному заказу Администрации Александровского района.

10.Ведущий специалист по имуществу Отдела имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района.

11. Ведущий специалист по земле Отдела имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района.
Раздел II. Финансовый отдел Администрации Александровского района

1.Руководитель Финансового отдела Администрации Александровского района.

2.Заместитель  руководителя по казначейскому исполнению бюджета-главный бухгалтер Финансового отдела Администрации Александровского района.

3. Заместитель  руководителя – главный специалист по бюджету Финансового отдела Администрации Александровского района.

4.Главный специалист по бюджету Финансового отдела Администрации Александровского района.

5.Ведущий специалист по доходам Финансового отдела Администрации Александровского района.

6.Ведущие специалисты по бюджету Финансового отдела Администрации Александровского района.
Раздел III. Отдел образования Александровского района

1.Начальник Отдела образования Администрации Александровского района.

2.Заместитель начальника Отдела образования Администрации Александровского района.